
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12 .2015                                                                    с. Богучаны                                                             № 1094-п 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Развитие транспортной системы 
Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 25.10.2013 № 

1351-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 
25.10.2013 № 1351-п следующие изменения: 

а) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 
- в строке Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с расшифровкой 

плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период: 
в абзаце «Целевые показатели» дефис второй читать в новой редакции: «- транспортная подвижность 

населения в 2014 году составит 2,28 кол-во перевезенных пассажиров/общее кол-во жителей района к 2018 году 
показатель останется на уровне 2014 года;»; 

в абзаце «Показатели результативности»:  
дефисы три и четыре читать в новой редакции: «-  объем субсидии на 1 пассажира в 2014 году составит 

220,15 руб/пасс, к 2018 году данный показатель увеличится на 12,2% и составит 247,10 руб/пасс; 
- доля субсидируемых поездок от общего   числа в 2014 году составит 62,7%, к 2018 году данный 

показатель увеличится до 65,2%;»; 
после дефиса восьмого добавить абзац следующего содержания: «(см. приложения №№ 1,2 к паспорту 

программы).»; 
дефис девятый исключить. 
- в строке «Ресурсное обеспечение программы»: 
в абзаце втором цифру «156445758,56» заменить цифрой «182544958,56»; 
в абзаце пятом цифру «25996586,0» заменить цифрой «35259086,0»; 
в абзаце шестом цифру «27115686,0» заменить цифрой «35533486,0»; 
в абзаце седьмом цифру «27115686,0» заменить цифрой «35534586,0»; 
в абзаце восьмом цифру «29031910,0» заменить цифрой «28333510,0»; 
в абзаце одиннадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце двенадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «127409168,56» заменить цифрой «154206768,56»; 
в абзаце семнадцатом цифру «25763786,0» заменить цифрой «35259086,0»; 
в абзаце восемнадцатом цифру «26882886,0» заменить цифрой «35533486,0»; 
в абзаце девятнадцатом цифру «26882886,0» заменить цифрой «35534586,0». 
б) в разделе 2 «Характеристика текущего состояния  соответствующей отрасли Богучанского района с 

указанием основных показателей социально-экономического развития Богучанского района и анализ 
социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»: 

в абзаце восьмом цифру «707,3» заменить цифрой «692,8»; 
абзац пятнадцатый читать в новой редакции: «На 2015 год запланировано:»; 
после абзаца семнадцатого добавить абзацы следующего содержания: 

«На 2016 год в виду отсутствия потребности оказания услуг воздушного транспорта населением  показатели в 
натуральном и денежном выражении в настоящей программе отсутствуют. 

На 2017-2018 годы показатели запланированы на уровне 2015 года.»; 
 в) в разделе 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития в соответствующей отрасли 
Богучанского района, описание основных целей и задач программы, прогноз развития транспортной отрасли и 
дорожного хозяйства Богучанского района»: 
 абзац шестнадцатый читать в новой редакции: «Мероприятие 1. На автомобильном транспорте 
запланировано предоставление: 

 - субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности 
пассажирских потоков, юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам; 

- межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий в области автомобильного транспорта.»; 
абзац тридцатый исключить. 
г) в разделе 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов»: 
абзац девятый читать в новой редакции: «- количество перевезенных пассажиров на автомобильном 

транспорте: 
всего 527,7 тыс. человек, в том числе: в 2014г – 103,3 тыс.чел; в 2015г – 106,1 тыс.чел; в 2016г – 106,1 

тыс.чел; в 2017г – 106,1 тыс.чел; в 2018г – 106,1 тыс.чел;»; 



после абзаца девятого добавить абзац следующего содержания: «всего 1770,9 тыс. человек, в том числе: 
в 2014г – 0,0 тыс.чел; в 2015г – 0,0 тыс.чел; в 2016г – 590,3 тыс.чел; в 2017г – 590,3 тыс.чел; в 2018г – 590,3 
тыс.чел;»; 

абзац десятый читать в новой редакции: «- количество перевезенных пассажиров на воздушном 
транспорте  всего 0,396 тыс. человек, в том числе: в 2014г – 0 тыс.чел; в 2015г – 0,132 тыс.чел; в 2016г – 0,0 
тыс.чел; в 2017г – 0,132 тыс.чел; в 2018г – 0,132 тыс.чел;»;  

абзац девятнадцатый исключить. 
д) в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 

целей программы с учетом источников финансирования»: 
в абзаце первом цифру «156445758,56» заменить цифрой «182544958,56»; 
в абзаце четвертом цифру «25996586,0» заменить цифрой «35259086,0»; 
в абзаце пятом цифру «27115686,0» заменить цифрой «35533486,0»; 
в абзаце шестом цифру «27115686,0» заменить цифрой «35534586,0»; 
в абзаце седьмом цифру «29031910,0» заменить цифрой «28333510,0»; 
в абзаце десятом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце одиннадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце двенадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «127409168,56» заменить цифрой «154206768,56»; 
в абзаце шестнадцатом цифру «25763786,0» заменить цифрой «35259086,0»; 
в абзаце семнадцатом цифру «26882886,0» заменить цифрой «35533486,0»; 
в абзаце восемнадцатом цифру «26882886,0» заменить цифрой «35534586,0». 

е) в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Развитие 
транспортной системы Богучанского района»: 

в строке «Транспортная подвижность населения» столбцы 9-12 читать в новой редакции: 
« 9 10 11 12  
 2,28 2,27 2,28 2,28 »; 
в строке «Объем субсидий на 1 пассажира» столбцы 10-12 читать в новой редакции: 
« 10 11 12  
 244,32 247,10 247,10 »; 
в строке «Доля субсидируемых поездок от общего числа» столбцы 10-12 читать в новой редакции: 
« 10 11 12  
 65,2 65,2 65,2 »; 
в строке «Число детей пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях» в столбце 4 цифру «0,05» 

заменить цифрой «0,1»; 
строку «Количество оборудованных участков дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 “Пешеходный 

переход” повышенной яркости (на желтом фоне) и нанесение дорожной разметки 1.14.1 «Зебра» на 
пешеходных переходах» исключить. 

ж)  в приложении № 2 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Развитие 
транспортной системы Богучанского района» в строке «Транспортная подвижность населения» столбцы 7-18 
читать в новой редакции: 
« 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
 2,28 2,27 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 »; 

 
з) в приложении № 1 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района»: 
 в строке 3 после слов «по муниципальным маршрутам» добавить слова «в 2013 году»; 
добавить строки 13-14 следующего содержания: 

« 

13 
Постановление 
№ 1712-п 

Об утверждении норматива субсидирования 1 километра пробега с 
пассажирами  на компенсацию расходов, возникающих в результате 
небольшой интенсивности пассажирских потоков, юридическим лицам 
независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по 
муниципальным маршрутам в Богучанском районе на 2015 год 

26.12.2014г. 

 
 

 

14 
Постановление 
№ 1053-п 

Об утверждении Порядка предоставления и возврата в 2016 году субсидий 
организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, 
возникающих в результате государственного регулирования тарифов при 
осуществлении пассажирских перевозок в населенные пункты, находящиеся 
на правом берегу р. Анагара, в период отсутствия переправы 

24.11.2015г 

». 

 
и) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 

к настоящему постановлению. 
к) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 
л) в приложение № 5 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района»: 
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 



в строке «Объёмы и  источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 
указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 

в абзаце втором цифру «28441310,0» заменить цифрой «28528410,0»; 
в абзаце шестом цифру «22300,0» заменить цифрой «84100,0»; 
в абзаце седьмом цифру «19000,0» заменить цифрой «31100,0»; 
в абзаце восьмом цифру «19000,0» заменить цифрой «32200»; 
в абзаце шестнадцатом цифру «131200,0» заменить цифрой «218300,0»; 
в абзаце двадцатом цифру «22300,0» заменить цифрой «84100,0»; 
в абзаце двадцать первом цифру «19000,0» заменить цифрой «31100,0»; 
в абзаце двадцать втором цифру «19000,0» заменить цифрой «32200,0»; 
- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 

подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 
в абзаце первом цифру «28441310,0» заменить цифрой «28528410,0»; 
в абзаце четвертом цифру «22300,0» заменить цифрой «84100,0»; 
в абзаце пятом цифру «19000,0» заменить цифрой «31100,0»; 
в абзаце шестом цифру «19000,0» заменить цифрой «32200,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «131200,0» заменить цифрой «218300,0»; 
в абзаце шестнадцатом цифру «22300,0» заменить цифрой «84100,0»; 
в абзаце семнадцатом цифру «19000,0» заменить цифрой «31100,0»; 
в абзаце восемнадцатом цифру «19000,0» заменить цифрой «32200,0». 
м) приложение № 2 к подпрограмме «Дороги Богучанского района» на 2014-2017 годы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
н) в приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района»: 
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в строке «Целевые индикаторы»: 

абзацы первый-третий читать в новой редакции: «- транспортная подвижность населения в 2014 году 
составит 2,28 кол-во перевезенных пассажиров/общее кол-во жителей района к 2018 году данный показатель 
останется на уровне 2014 года; 

-  объем субсидии на 1 пассажира в 2014 году составит 220,15 руб/пасс, к 2018 году данный показатель 
увеличится на 12,2% и составит 247,10 руб/пасс; 

- доля субсидируемых поездок от общего   числа в 2014 году составит 62,7%, к 2018 году данный 
показатель увеличится до 65,2%;»; 

в строке «Объёмы и  источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 
указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 

в абзаце первом цифру «125879638,56» заменить цифрой «153115138,56»; 
в абзаце четвертом цифру «25509700,0» заменить цифрой «35118200,0»; 
в абзаце пятом цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0»; 
в абзаце шестом цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «125879638,56» заменить цифрой «153115138,56»; 
в абзаце семнадцатом цифру «25509700,0» заменить цифрой «35118200,0»; 
в абзаце восемнадцать цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0»; 
в абзаце девятнадцать цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0»; 
- в подразделе 2.1. «Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости разработки 

подпрограммы»: 
в абзаце седьмом цифру «707,3» заменить цифрой «692,8»; 
абзац четырнадцать читать в новой редакции: «На 2015 год запланировано:»; 
после абзаца шестнадцатого добавить абзацы следующего содержания: 

«На 2016 год в виду отсутствия потребности оказания услуг воздушного транспорта населением  показатели в 
натуральном и денежном выражении в настоящей программе отсутствуют. 

На 2017-2018 годы показатели запланированы на уровне 2015 года.»; 
- в подразделе 2.2. «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые 

индикаторы» абзац пятый читать в новой редакции: «На автомобильном транспорте запланировано: 
- предоставление субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой 

интенсивности пассажирских потоков, юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по 
муниципальным маршрутам; 

- предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий в области 
автомобильного транспорта.»; 

- в подразделе 2.3. «Механизм реализации подпрограммы»: 
абзацы два - шесть читать абзацами следующего содержания: «В рамках первой задачи 

предусматривает реализацию мероприятий:  
- предоставление субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой 

интенсивности пассажирских потоков, юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по 
муниципальным маршрутам.  



Исполнитель мероприятий подпрограммы и главный распорядитель бюджетных средств на 
финансирование данного мероприятия является  администрация Богучанского района; 

- предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий в области 
автомобильного транспорта. 

Данное мероприятие возникло в связи с изменениями, внесенными в Федеральный Закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – 
Закон). В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Закона за муниципальным районом закреплены полномочия по  
созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения в границах поселения, которые ранее являлись полномочиями поселений. На 
территории Богучанского района вышеуказанное полномочие осуществлялось администрацией Богучанского 
сельсовета.  

В ноябре 2012 года, руководствуясь постановлением  Правительства Красноярского края от 27.12.2011 
№ 808-п,  администрация Богучанского сельсовета провела конкурс, по результатам которого, с победителями 
на пять лет были заключены Договоры на выполнение муниципальной программы регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах территории 
муниципального образования Богучанский сельсовет по маршрутам с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков (далее – Договоры). 

До окончания действия данных Договоров вышеуказанные полномочия будут передаваться 
межбюджетными трансфертами на уровень поселения. 

Исполнитель мероприятий подпрограммы и главный распорядитель бюджетных средств на 
финансирование данного мероприятия является  Финансовое управление администрации Богучанского района. 

Межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении 
межбюджетных трансфертов в пределах бюджетных ассигнований районного бюджета на текущий финансовый 
год; 

- предоставление субсидии организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, 
возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских 
перевозок в населенные пункты, находящиеся на правом берегу р. Ангара в период отсутствия переправы. 

Исполнитель мероприятий подпрограммы и главный распорядитель бюджетных средств на 
финансирование данного мероприятия является  администрация Богучанского района. 

В рамках второй задачи предусматривается приобретение новых автобусов среднего и малого классов 
вместимости за счет средств краевого бюджета, путем участия в краевых программах и грантах. 

Исполнитель мероприятий подпрограммы, а также главный распорядитель бюджетных средств на 
финансирование данного мероприятия является УМС Богучанского района. 

Исполнители подпрограммы осуществляют: 
планирование реализации мероприятий подпрограммы, в том числе контроль соответствия отдельных 

мероприятий требованиям и содержанию подпрограммы, обеспечение согласованности их выполнения; 
общую координацию мероприятий подпрограммы, выполняемых в увязке с мероприятиями других 

муниципальных программ; 
мониторинг эффективности реализации мероприятий подпрограммы 

и расходования выделяемых бюджетных средств, подготовку отчетов о ходе реализации подпрограммы; 
внесение предложений о корректировке мероприятий подпрограммы 

в соответствии с основными параметрами и приоритетами социально-экономического развития Богучанского 
района.»; 

абзац девятый читать в новой редакции: «постановление Правительства Красноярского края от 
27.12.2011 № 808-п  «Об утверждении порядка проведения конкурса на право заключения договоров об 
организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по пригородным и 
межмуниципальным маршрутам, типовых договоров об организации регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом по пригородным и межмуниципальным маршрутам и создании комиссии по 
проведению конкурса на право заключения договоров об организации регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом по пригородным и межмуниципальным маршрутам»;»; 

- в подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности» абзацы два-четыре читать в 
новой редакции: «1. Транспортная подвижность населения в 2014 году составит 2,28 кол-во перевезенных 
пассажиров/общее кол-во жителей района к 2018 году показатель останется на уровне 2014 года. 

2. Объем субсидии на 1 пассажира в 2014 году составит 220,15 руб/пасс, к 2018 году данный показатель 
увеличится на 12,2% и составит 247,10 руб/пасс.  

3. Доля субсидируемых поездок от общего числа в 2014 году составит 62,7%, к 2018 году данный 
показатель увеличится до 65,2%.»; 

- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 
подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «125879638,56» заменить цифрой «153115138,56»; 
в абзаце четвертом цифру «25509700,0» заменить цифрой «35118200,0»; 
в абзаце пятом цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0»; 
в абзаце шестом цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «125879638,56» заменить цифрой «153115138,56»; 
в абзаце шестнадцатом цифру «25509700,0» заменить цифрой «35118200,0»; 
в абзаце семнадцатом цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0»; 



в абзаце восемнадцатом цифру «26632100,0» заменить цифрой «35445600,0». 
0) в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Богучанского района» на 

2014-2018 годы: 
в строке «Транспортная подвижность населения» столбцы 8-11 читать в новой редакции: 
« 8 9 10 11  
 2,28 2,27 2,28 2,28 »; 
в строке «Объем субсидий на 1 пассажира» столбцы 9-11 читать в новой редакции: 
« 9 10 11  
 244,32 247,10 247,10 »; 
в строке «Доля субсидируемых поездок от общего числа» столбцы 9-11 читать в новой редакции: 
« 9 10 11  
 65,2 65,2 65,2 »; 
п) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Богучанского района» на 2014-

2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 
р) в приложении № 7 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района»: 
- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в строке «Целевые индикаторы» абзац пятый исключить; 

в строке «Объёмы и  источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 
указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 

в абзаце втором цифру «2124810,0» заменить цифрой «901410,0»; 
в абзаце пятом цифру «464586,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце шестом цифру «464586,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце седьмом цифру «464586,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце восьмом цифру «721800,0» заменить цифрой «23400,0»; 
в абзаце одиннадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце двенадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «1398330,0» заменить цифрой «873330,0»; 
в абзаце семнадцатом цифру «231786,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце восемнадцатом цифру «231786,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце девятнадцатом цифру «231786,0» заменить цифрой «56786,0»; 
- в подразделе 2.2. «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые 

индикаторы» абзац одиннадцатый исключить; 
- в подразделе 2.3. «Механизм реализации подпрограммы» абзацы десять, одиннадцать исключить; 
- в подразделе 2.4. «Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения» в абзаце третьем 

слова «Управление образования администрации Богучанского сельсовета,» заменить словами «Управление 
образования администрации Богучанского района, администрация Богучанского сельсовета,»; 

- в подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности»: 
абзац шесть исключить; 
в абзаце семь слова «Показатели, указанные в пунктах 3,5 настоящего подраздела, зависят» заменить 

словами «Показатель, указанный в пункте 3 настоящего подраздела, зависит»; 
- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 

подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 
в абзаце первом цифру «2124810,0» заменить цифрой «901410,0»; 
в абзаце четвертом цифру «464586,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце пятом цифру «464586,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце шестом цифру «464586,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце седьмом цифру «721800,0» заменить цифрой «23400,0»; 
в абзаце десятом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце одиннадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце двенадцатом цифру «232800,0» заменить цифрой «0,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «1398330,0» заменить цифрой «873330,0»; 
в абзаце шестнадцатом цифру «231786,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце семнадцатом цифру «231786,0» заменить цифрой «56786,0»; 
в абзаце восемнадцатом цифру «231786,0» заменить цифрой «56786,0». 
с) в приложении № 1 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе» на 

2014-2018 годы строку 5 исключить. 
т) приложение № 2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе» на 2014-

2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского 

района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 
3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского района. 

 
И.о. Главы  Богучанского района                                                                                                    В.Ю. Карнаухов 
 



Приложение № 1
к постановлению администрации 

Богучанского района  от  04.12.2015 № 1094-п 
 

Приложение № 2
к муниципальной программе Богучанского района 

 "Развитие транспортной системы Богучанского района" 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам  
муниципальной программы 

Статус 
(муниципа
льная 

программа
, 

подпрогра
мма) 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (рублей), годы 

ГР
БС 

Р
з 
П
р 

Ц
СР 

В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 

Муниципа
льная 
программа 

"Развитие 
транспорт
ной 
системы 
Богучанск
ого 
района" 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
27 355 
404,56 

48 862 
396,00 

35 259 
086,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

182 544 
958,56 

в том числе по ГРБС: 
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
4 112 
700,00 

24 220 
810,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

55 933 
480,00 

администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
22 766 
838,56 

24 409 
800,00 

26 002 
310,00 

26 276 
710,00 

26 277 
810,00 

125 733 
468,56 

администрация 
Богучанского сельсовета 

904 Х Х Х 4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

УМС Богучанского района 863 Х Х Х 
234 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

234 
400,00 

Управление образования 
администрации 
Богучанского района 

875 Х Х Х 
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 

Подпрогра
мма 1 

"Дороги 
Богучанск
ого 
района" 
на 2014-
2018 годы 

всего расходные 
обязательства  по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 
4 115 
000,00 

24 266 
010,00 

84 
100,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

28 528 
410,00 

в том числе по ГРБС: 
администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
25 

700,00 
45 

200,00 
84 

100,00 
31 

100,00 
32 

200,00 
218 

300,00 
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
4 089 
300,00 

24 220 
810,00 

0,00 0,00 0,00 
28 310 
110,00 

Подпрогра
мма 2 

"Развитие 
транспорт
ного 
комплекс
а 
Богучанск
ого 
района" 
на 2014-
2018 годы 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
22 741 
138,56 

24 364 
600,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 115 
138,56 

в том числе по ГРБС: 
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 0,00 0,00 
9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

27 599 
970,00 

администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
22 741 
138,56 

24 364 
600,00 

25 918 
210,00 

26 245 
610,00 

26 245 
610,00 

125 515 
168,56 

Подпрогра
мма 3 

"Безопасн
ость 
дорожног
о 
движения 
в 
Богучанск
ом 
районе" 
на 2014-
2018 годы 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
499 

266,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
901 

410,00 

в том числе по ГРБС: 
Управление образования 
администрации 
Богучанского района 

875 Х Х Х 
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 

Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
23 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 

Администрация 
Богучанского сельсовета 

904 Х Х Х 4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

УМС Богучанского района 863 Х Х Х 
234 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

234 
400,00 

 
Приложение № 2

к постановлению администрации 
Богучанского района от  04.12.2015 № 1094-п 

 
Приложение № 3

к муниципальной программе Богучанского района 
"Развитие транспортной системы Богучанского района" 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (в рублях), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная "Развитие Всего                     27 355 48 862 35 259 35 533 35 534 182 544 



программа транспортной 
системы 
Богучанского района"  

404,56 396,00 086,00 486,00 586,00 958,56 
в том числе:              
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            4 112 

700,00 
24 220 
810,00 

0,00 0,00 0,00 
28 333 
510,00 

районный бюджет 23 238 
024,56 

24 641 
586,00 

35 259 
086,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

154 206 
768,56 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований 

4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
1 

"Дороги 
Богучанского района"  
на 2014-2018 годы 

Финансовое управление 
администрации Богучанского района;  
администрация Богучанского района 

      

Всего                     4 115 
000,00 

24 266 
010,00 

84 
100,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

28 528 
410,00 

в том числе:              
федеральный бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            4 089 

300,00 
24 220 
810,00 

0,00 0,00 0,00 
28 310 
110,00 

районный бюджет 25 
700,00 

45 
200,00 

84 
100,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

218 300,00 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
2 

"Развитие 
транспортного 
комплекса 
Богучанского района"  
на 2014-2018 годы 

администрация Богучанского района; 
 УМС Богучанского района       
Всего                     22 741 

138,56 
24 364 
600,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 115 
138,56 

в том числе:              
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 22 741 

138,56 
24 364 
600,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 115 
138,56 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
3 

"Безопасность 
дорожного движения 
в Богучанском 
районе" на 2014-2018 
годы 

Управление образования 
администрации Богучанского района;  
Финансовое управление 
администрации Богучанского района;  
администрация Богучанского 
сельсовета; 
 УМС Богучанского района 

      

Всего                     499 
266,00 

231 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

901 410,00 

в том числе:              
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            23 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 

районный бюджет 471 
186,00 

231 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

873 330,00 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 3

к постановлению администрации 
Богучанского района от 04.12.2015 №1094-п 

 
Приложение № 2

к подпрограмме "Дороги Богучанского района" на 2014-2018 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование 
программы, 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Источн
ик 

финанс
и- 

рования 

Расходы (рублей), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия      
(в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 
201

4 
201

5 
201

6 
201

7 
201

8 

Итого 
на 

перио
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района" 

Подпрограмма "Дороги Богучанского района" на 2014-2018 годы 
Цель. Обеспечение 
сохранности, 
модернизация и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
района 

            

4 
115 
000,

0 

24 
266 
010,

0 

84 
100,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

28 
528 

410,0 
  

Задача 1. Ремонт, 
капитальный ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

            

4 
115 
000,

0 

24 
266 
010,

0 

84 
100,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

28 
528 

410,0 

  



городских округов, 
городских и сельских 
поселений 
Мероприятие 1.1. 
Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
образований на 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
городских округов, 
городских и  сельских 
поселений за счет 
средств дорожного 
фонда Красноярского 
края 

Финансовое 
управление 
администрац

ии 
Богучанского 

района 

890 
040

9 
0917508 

54
0 

краевой 
бюджет 

4 
089 
300,

0 

5 
621 
900,

0 

0,0 0,0 0,0 
9 711 
200,0 

Содержание  
дороги в 
удовлетворитель
ном состоянии, в 
т.ч. 2014г - 35 км; 
2015г - 35км, 
2016г-2018г - 0 
км (в виду 
недостаточности 
средств 
финансирования) 

Мероприятие 1.2. 
Средства районного 
бюджета на 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(межселенного 
значения) 

Администрац
ия 

Богучанского 
района 

806 
040

9 

0918000 
24
4 

районн
ый 

бюджет 

25 
700,

0 

45 
200,

0 
0,0 0,0 0,0 

70 
900,0 

09100800
00 

24
4 

0,0 0,0 
84 

100,
0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

147 
400,0 

Мероприятие 1.3. 
Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных 
образований на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения городских 
округов с 
численностью 
населения менее 90 
тыс. человек, 
городских и  сельских 
поселений за счет 
средств дорожного 
фонда Красноярского 
края 

Финансовое 
управление 
администрац

ии 
Богучанского 

района 

890 
040

9 
0917594 

54
0 

краевой 
бюджет 

0,0 

18 
598 
910,

0 

0,0 0,0 0,0 
18 

598 
910,0 

Капитальный 
ремонт  и ремонт 
дороги, в т.ч.: 
2014г - 0 км; 
2015г - 6,6 км; 
2016г-2018г - 
0км (в виду 
отсутствия 
финансирования) 

Итого по 
подпрограмме: 

            

4 
115 
000,
0 

24 
266 
010,
0 

84 
100,
0 

31 
100,
0 

32 
200,
0 

28 
528 
410,0 

  

в том числе:                           

средства районного 
бюджета 

            
25 

700,
0 

45 
200,

0 

84 
100,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

218 
300,0 

  

средства краевого 
бюджета 

            

4 
089 
300,

0 

24 
220 
810,

0 

0,0 0,0 0,0 
28 
310 

110,0 
  

 
Приложение № 4

к постановлению администрации 
Богучанского района от 04.12.2015 № 1094-п 

 
Приложение № 2

к подпрограмме "Развитие транспортного 
комплекса Богучанского района" на 2014-2018 годы 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

        

Наименован
ие  

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Источ
ник 

финан
си- 

рован
ия 

Расходы (рублей), годы 
Ожидаемы
й результат 

от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении

) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района" 

Подпрограма "Развитие транспортного комплекса Богучанского района" на 2014-2018 годы 
Цель 
подпрограм
мы: 
комплексное 
развитие 
транспорта 

            
22 741 
138,56 

24 364 
600,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 115 
138,56 

  



Богучанског
о района для 
полного и 
эффективног
о 
удовлетворе
ния 
потребносте
й населения 
в 
транспортны
х услугах 
Задача 1. 
Развитие 
рынка 
транспортны
х услуг  
Богучанског
о района и 
повышение 
эффективнос
ти его 
функционир
ования 

            
22 741 
138,56 

24 364 
600,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 115 
138,56 

  

1.1. 
Предоставле
ние 
субсидии на 
компенсаци
ю расходов, 
возникающи
х в 
результате 
небольшой 
интенсивнос
ти 
пассажирски
х потоков, 
юридически
м лицам 
независимо 
от 
организацио
нно-
правовой 
формы, 
индивидуаль
ным 
предприним
ателям, 
осуществля
ющим 
регулярные 
пассажирски
е перевозки 
по 
муниципаль
ным 
маршрутам 

админист
рация 

Богучанск
ого 

района 

806 
04
08 

092П00
0 

81
0 

район
ный 
бюдж
ет 

22 741 
138,56 

24 056 
100,00 

0,00 0,00 0,00 
46 797 
238,56 

Количество 
перевезенн
ых пас-
сажиров 
всего 527,7 
тыс.чел, в 
т.ч.: 
в 2014 году 
-  103,3 
тыс.чел.; 
в 2015 году 
-  106,1 
тыс.чел.; 
в 2016 году 
-  106,1 
тыс.чел.; 
в 2017 году 
-  106,1 
тыс.чел.; 
в 2018 году 
-  106,1 
тыс.чел.; 

09200П
0000 

81
0 

0,00 0,00 
25 918 
210,00 

25 918 
210,00 

25 918 
210,00 

77 754 
630,00 

1.2. 
Межбюджет
ные 
трансферты 
на 
осуществлен
ие 
полномочий 
в области 
автомобильн
ого 
транспорта 

Финансов
ое 

управлен
ие 

админист
рации 

Богучанск
ого 

района 

890 
04
08 

09200Ч
0090 

54
0 

район
ный 
бюдж
ет 

0,00 0,00 
9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

27 599 
970,00 

Количество 
перевезенн
ых пас-
сажиров 
всего 
1770,9 
тыс.чел, в 
т.ч.: 
в 2014 году 
-       0,0 
тыс.чел.; 
в 2015 году 
-       0,0 
тыс.чел.; 
в 2016 году 
-   590,3 
тыс.чел.; 
в 2017 году 
-   590,3 
тыс.чел.; 
в 2018 году 
-   590,3 
тыс.чел.; 

1.3. 
Предоставле
ние 
субсидий 
организация
м 
воздушного 
транспорта 
на 
компенсаци
ю расходов, 
возникающи

админист
рация 

Богучанск
ого 

района 

806 
04
08 

092Л00
0 

81
0 

район
ный 
бюдж
ет 

0,00 
308 

500,00 
0,00 0,00 0,00 

308 
500,00 

Количество 
перевезенн
ых пас-
сажиров 
всего 
0,396тыс.че
л, в т.ч.: 
в 2014 году 
-      0,0 
тыс.чел.; 
в 2015 году 
-  0,132 

09200Л
0000 

81
0 

0,00 0,00 0,00 
327 

400,00 
327 

400,00 
654 

800,00 



х в 
результате 
государстве
нного 
регулирован
ия тарифов 
при 
осуществлен
ии 
пассажирски
х перевозок 
в 
населенные 
пункты, 
находящиеся 
на правом 
берегу р. 
Ангара в 
период 
отсутствия 
переправы 

тыс.чел.; 
в 2016 году 
-      0,0 
тыс.чел.; 
в 2017 году 
-  0,132 
тыс.чел.; 
в 2018 году 
-  0,132 
тыс.чел.; 

Задача 2. 
Обновление 
парка 
подвижного 
состава для 
выполнения 
регулярных 
пассажирски
х перевозок 
по 
муниципаль
ным 
маршрутам в 
Богучанском 
районе 

            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.1. 
Приобретен
ие новых 
автобусов 
среднего и 
малого 
классов 
вместимости 
за счет 
средств 
краевого 
бюджета, 
путем 
участия в 
краевых 
программах 
и грантах 

УМС 
Богучанск

ого 
района 

          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
приобретен
ного 
подвижног
о состава - 
9 автобусов 
среднего и 
малого 
классов 
вместимост
и 

ИТОГО по 
подпрограм

ме: 
            

22 741 
138,56 

24 364 
600,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 115 
138,56 

  

В том числе:                           
средства 
районного 
бюджета 

            22 741 
138,56 

24 364 
600,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 115 
138,56   

средства 
краевого 
бюджета 

            
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
Приложение № 5

к постановлению администрации 
Богучанского района  от 04.12.2015 №1094-п 

 
Приложение № 2

к подпрограмме "Безопасность дорожного 
движения в Богучанском районе" на 2014-2018 годы 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименовани
е  

программы, 
подпрограмм

ы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Источник 
финансиров

ания 

  Расходы (рублей), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого 
на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района"  

Подпрограма "Безопасность дорожного движения в Богучанском районе" на 2014-2018 годы 
Цель: 
Сокращение 
смертности 
от дорожно-
транспортны

            
499 

266,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
901 

410,00 
  



х 
происшестви
й 
Задача 1.  
Обеспечение 
безопасности 
участия детей 
в дорожном 
движении 

            
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 
  

1.1.  
Обучение 
детей и 
подростков 
Правилам 
дорожного 
движения, 
формировани
е у них 
навыков 
безопасного 
поведения на 
дорогах: 

            
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 
  

а) проведение 
районных 
конкурсов и 
соревнований
, участие 
детей и 
подростков в 
зональных и 
краевых 
конкурсах и 
слетах, а 
именно: 
районный 
конкурс 
"Знатоки 
дорожных 
правил", 
районный 
конкурс 
"Безопасное 
колесо", 
конкурс по 
ПДД, 
конкурс 
плакатов 
"Дороги и 
дети" 5-11 
классы, 
конкурс 
рисунков 
"Правила 
дорожного 
движения - 
наши верные 
друзья" 1-4 
классы, 
районный 
конкурс 
"Знаток 
ПДД" 1-4 
классы, 
районный 
конкурс "Я и 
улица моя" 
среди детей 
старших 
групп ДОУ, 
районный 
конкурс 
программ 
ДОУ по 
обучению 
детей БДД 
"Зеленый 
огонек" 
конкурс 
уголков БДД 
среди школ 
района, 
участие в 
соревновании 
"Безопасное 
колесо" 
краевой этап, 
участие в 
краевом 
слете юных 
инспекторов 
движения, 
участие в 
зональном 
конкурсе 

Управлени
е 

образовани
я 

администр
ации 

Богучанско
го района 

875 
070

2 

0938001 
11
2 

районный 
бюджет 

7 
949,00 

8 
365,00 

0,00 0,00 0,00 
16 

314,00 
   Количество 
задействован
ных детей и 
подростков 
всего 4475 
человек, в 
т.ч.: 2014г - 
895 чел; 
2015г - 895  
чел; 2016г - 
895 чел; 
2017г - 895 
чел; 2018г - 
895 чел. 

0930080
010 

11
2 

0,00 0,00 
12 

000,00 
12 

000,00 
12 

000,00 
36 

000,00 

875 
070

1 
0938001 

24
4 

районный 
бюджет 

8 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
8 

500,00 

   Количество 
задействован
ных школ 
района, всего 
24 
учреждения. 

875 
070

2 

0938001 
24
4 

районный 
бюджет 

215 
337,00 

223 
421,00 

0,00 0,00 0,00 
438 

758,00 
   
Приобретени
е базового 
класс-
комплекта, 
всего  2 шт, в 
том числе: 
2014г - 1 шт; 
2015г - 1 шт; 
2016г-2018г - 
0 шт. 

0930080
010 

24
4 

0,00 0,00 
44 

786,00 
44 

786,00 
44 

786,00 
134 

358,00 

875 
070

7 
0938001 

61
2 

районный 
бюджет 

5 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 

000,00 

   
Приобретени
е 
интерактивн
ой доски в 
количестве 1 
шт, в том 
числе: 2014г 
- 0 шт; 2015г 
- 1 шт; 
2016г-2018г - 
0 шт. 



юных 
инспекторов 
движения 
"Безопасное 
колесо", 
участие в 
зональном 
конкурсе 
"Знатоки 
дорожного 
движения"; 
б) выпуск 
печатной 
пропагандист
ской 
продукции по 
БДД 
(листовки, 
закладки, 
памятки, 
обращения, 
плакаты, 
календари) 
для 
проведения 
акций: 
"Велосипедис
ты", 
"Пешеход", 
"Внимание 
дети", "День 
памяти жертв 
ДТП", 
"Глобальная 
неделя 
безопасности
"; 
в) 
приобретение 
базового 
класс-
комплекта и 
интеракивной 
доски. 
Задача 2. 
Развитие 
системы 
организации 
движения 
транспортны
х средств и 
пешеходов, и 
повышение 
безопасности 
дорожных 
условий 

            
262 

480,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

262 
480,00 

  

2.1. 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
бюджетам 
муниципальн
ых 
образований 
на 
приобретение 
и установку 
дорожных 
знаков (1.23 
"Дети" на 
планке 
алмазного 
типа) на 
участках 
автодорог 
местного 
значения 
вблизи 
детских 
учреждений 
на проезжей 
части 
которых 
возможно 
появление 
детей 

Финансово
е 

управление 
администр

ации 
Богучанско
го района 

890 
040

9 
0937491 

54
0 

краевой 
бюджет 

23 
400,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
23 

400,00 

    
Количество 
установленн
ых 
знаков/колич
ество 
оборудованн
ых участков 
в том числе: 
2014г - 4/1; 
2015г-2018г - 
0 шт. 

Администр
ация 

Богучанско
го 

сельсовета 

904 
040

9 
2628219 

24
4 

бюджет 
поселения 

4 
680,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
4 

680,00 

2.2. 
Оснащение 
транспортны
х средств 
(автобусов), 
осуществляю
щих 
перевозки по 

УМС 
Богучанско
го района 

863 
031

4 
0938001 

24
4 

районный 
бюджет 

234 
400,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
234 

400,00 

Оснащение 5 
единиц 
транспортны
х средств 
(автобусов), 
осуществляю
щих 
перевозки по 



муниципальн
ы 
маршрутам, 
средствами 
контроля, 
обеспечиваю
щими 
непрерывную
, 
некорректиру
емую 
регистрацию 
информации 
о скрости и 
маршруте 
движения 
транспортны
х средств, о 
режиме труда 
и отдыха 
водителей 
транспортны
х средств 
(тахографами
) 

муниципальн
ым 
маршрутам, 
тахографами, 
в т.ч.: 2014г - 
5 ед;  2015г-
2018г - 0 ед 

Итого по 
подпрограмм
е: 

            
499 

266,00 
231 

786,00 
56 

786,0 
56 

786,0 
56 

786,0 
901 

410,00 
  

В том числе:               
средства 
районного 
бюджета 

            471 
186,00 

231 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

873 
330,00   

средства 
краевого 
бюджета 

            23 
400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 
400,00   

средства 
бюджетов 
поселений 

            4 
680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
680,00   

 
 


